
平成 31年 4月 17日 

会員 各位 

熊本県介護支援専門員協会鹿本支部 

支部長  中満 重明  

〔公印略〕 

 

2019年度熊本県介護支援専門員協会 

鹿本・菊池支部合同研修会のご案内 

 

時下、皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。 

さて、標記の件について下記のとおり実施することになりました。  

つきましては、お忙しい最中と存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日   時   2019年 5月 25日（土） 15：00～17：00（14：30受付開始） 

                

２ 会   場   菊池郡市医師会立病院２階多目的ホール 

菊池市大林寺 75-3番地     TEL 0968－25－2191 

 

３ 内   容    講義 「自立支援に資するケアマネジメント」  

～自立支援と重度化防止の視点と思考プロセス～ 

講師：日本介護支援専門員協会 

   常任理事 中林 弘明 氏  

 

４ 参 加 者   当協会会員で研修会参加希望者 

 

５ 参 加 費   無料   

 

６ 申し込み   別紙「参加申込書」に必要事項記入の上 2019年 5月 17日（金）までに下記の  

鹿本支部事務局までＦＡＸにてご連絡ください。 

 

７ その他    本研修は、主任介護支援専門員更新研修受講要件対象研修 ※注となります。 

           よって、来年度以降上記の更新研修を受講予定の主任ケアマネの方で「研修修

了証明」が必要な方は、必ず申込書にその要否を記載してください。 

           その方には当日閉会後、「修了証明」を交付します。 

           当日の証明書発行依頼受付は致しません。 

          ※注：県が認めた研修機関等による介護支援専門員の資質向上に関する研修を 

毎年度内に 4回以上受講していること。 

※ 2019年度 1回目の会員入会手続きは 4月 30日までとなります。入会希望の方 

がおられましたら、早目の手続きをお願い致します。尚、変更や退会希望の方も 

変更届け・退会届を支部事務局にＦＡＸいただきますようお願い致します。 

（お問合せ先）鹿本支部事務局 

山鹿市山鹿１５５４        山鹿中央指定居宅介護支援事業所 

電話  0968-44-1315     FAX  0968-41-6261 

                             担当 中満 重明 

 



否

否

否

否

否

否

否

否

　  ・下記に必要事項全てご記入の上、上記までFAXでお申込みください。　　

　　・各事業等で複数参加者がある場合は、取りまとめてご提出ください。

勤務先名（所在）：

　　

電話（連絡先）　：

要

　　・修了証明は、途中参加或いは途中退席者には交付できません。

要

1

通信欄（質問があれば、ご記入ください）

2

3

4

5

6

7

8

要

　　・申し込み締め切りは5月17日（金）までとなります。期間厳守でお願いします。

要

要

2019年度熊本県介護支援専門員協会鹿本・菊池支部研修会

参加申込書

山鹿中央指定居宅介護支援事業所　行

FAX：0968-41-6261

2019年5月25日開催分

　　　また、申込書に事前に記載のない方は当日証明を申出されても交付できません。

終了証明参加者氏名

要

要

要


